
u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

ElektronickáElektronická

přihláškapřihláška

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUzXHH7ygw33WX0bhk3AT6ziPY7Vov_aINJHiKFssO5jPDXg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUzXHH7ygw33WX0bhk3AT6ziPY7Vov_aINJHiKFssO5jPDXg/viewform?usp=sf_link


Anotace:Anotace:
V kurzu se účastníci seznámí s vybranými skupinami rostlin pěstovaných v Botanické zahraděV kurzu se účastníci seznámí s vybranými skupinami rostlin pěstovaných v Botanické zahradě
PřF MU. Osvěží si znalosti o životě rostlin a dozví se mnohé zajímavosti. Kurz je tvořenPřF MU. Osvěží si znalosti o životě rostlin a dozví se mnohé zajímavosti. Kurz je tvořen
teoretickými přednáškami a ukázkami živých rostlin ze sbírek zahrady.teoretickými přednáškami a ukázkami živých rostlin ze sbírek zahrady.  
Důraz je kladen nejen na informace o samotných rostlinách, ale i na širší souvislosti jejichDůraz je kladen nejen na informace o samotných rostlinách, ale i na širší souvislosti jejich
pěstování jako je adaptace na klimatické podmínky, či udržitelné pěstování v bytě.pěstování jako je adaptace na klimatické podmínky, či udržitelné pěstování v bytě.

Přehled přednášekPřehled přednášek  

okrasné a užitkovéokrasné a užitkové
rostlinyrostliny
botanické zahrady IIbotanické zahrady II

Ing. Hana Ondrušková, Mgr. Magdaléna ChytráIng. Hana Ondrušková, Mgr. Magdaléna Chytrá

Masarykova univerzitaMasarykova univerzita

Univerzita třetího věkuUniverzita třetího věku

Komenského nám. 2, 602 00 BrnoKomenského nám. 2, 602 00 Brno
  u3v@rect.muni.czu3v@rect.muni.cz | 549 49 8141 |  | 549 49 8141 | u3v.muni.czu3v.muni.cz
Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.

Pokyny k platbě:Pokyny k platbě:
Je-li to možné, zvolte prosím platbu bankovním převodem. Platební údaje obdržíte ve formě fakturyJe-li to možné, zvolte prosím platbu bankovním převodem. Platební údaje obdržíte ve formě faktury
nejpozději týden od podání přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve, bez ohledunejpozději týden od podání přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve, bez ohledu  
na splatnost faktury nejpozději týden před zahájením kurzu.na splatnost faktury nejpozději týden před zahájením kurzu.

1. Pěstování orchidejí velkoobjemově a v domácích podmínkách. 
     Orchideje naší přírody.
2. Subtropické rostliny I.
3. Subtropické rostliny II.
4. Broméliovité rostliny a jejich ekologický význam. Pěstování ananasu.
5. Kaktusy a sukulenty. Adaptace rostlin na aridní podmínky pouští a polopouští.
6. Výběr rostlin do interiéru. 
     Výživa rostlin a ochrana rostlin před chorobami a škůdci.
7. Ochrana vzácných rostlin, invazní druhy v přírodě ČR. 
     Strategie šíření rostlin v krajině.

20.  2. 2024

27.  2. 2024
5. 3. 2024

12. 3. 2024
19. 3. 2024
26. 3. 2024

2. 4. 2024

mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

